
2024.6.1 改正 

萩市デイサービスセンターみしま 利用料金表 

（地域密着型通所介護） 

 

１．介護保険の給付対象となるサービス 

 

① 所要時間３時間以上４時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度 

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 4,160 円 4,780 円 5,400 円 6,000 円  6,630 円

自己負担 １割 416 円 478 円 540 円 600 円 663 円

自己負担 ２割 832 円 956 円 1,080 円 1,200 円 1,326 円

自己負担 ３割 1,248 円 1,434 円 1,620 円 1,800 円 1,989 円

 

 

② 所要時間４時間以上５時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 4,356 円 5,010 円 5,660 円 6,290 円 6,950 円

自己負担 １割 436 円 501 円 566 円 629 円 695 円

自己負担 ２割 872 円 1,002 円 1,132 円 1,258 円 1,390 円

自己負担 ３割 1,308 円 1,503 円 1,698 円 1,887 円 2,085 円

 

 

③ 所要時間５時間以上６時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 6,570 円 7,760 円 8,960 円 10,130 円 11,340 円

自己負担 １割 657 円 776 円 896 円 1,013 円 1,134 円

自己負担 ２割 1,314 円 1,552 円 1,792 円 2,026 円 2,268 円

自己負担 ３割 1,971 円 2,328 円 2,688 円 3,039 円 3,402 円
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④ 所要時間６時間以上７時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 6,780 円 8,010 円 9,250 円 10,490 円 11,720 円

自己負担 １割 678 円 801 円 925 円 1,049 円 1,172 円

自己負担 ２割 1,356 円 1,602 円 1,850 円 2,098 円 2,344 円

自己負担 ３割 2,034 円 2,403 円 2,775 円 3,147 円 3,516 円

 

 

⑤ 所要時間７時間以上８時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 7,530 円 8,890 円 10,320 円 11,720 円 13,120 円

自己負担 １割 753 円 889 円 1,032 円 1,172 円 1,312 円

自己負担 ２割 1,506 円 1,778 円 2,064 円 2,344 円 2,624 円

自己負担 ３割 2,259 円 2,667 円 3,096 円 3,516 円 3,936 円

 

 

●加算に関すること 

加算項目 利用料金 
自己負担

１割 

自己負担 

２割 

自己負担 

３割 

入浴介助加算（Ⅰ） ４００円 ４０円 ８０円 １２０円 

介護職員等処遇改善加算（Ⅱ） ➀所定単位数の９.０％ ➀×２ ➀×３ 

 

 

●減算に関すること  

減算項目 利用料金 
自己負担

１割 

自己負担 

２割 

自己負担 

３割 

同一建物に居住する利用者に係る減

算（同一内建物減算） 
９４０円 ９４円 １８８円 ２８２円 

送迎を行わない場合 ４７０円 ４７円 ９４円 １４１円 
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２．介護保険の給付対象とならないサービス 

 

① 介護保険給付の支給限度を超える通所介護サービス 

介護保険給付の支給限度を超えてサービスを利用される場合は、サービス利用料金の全額が利用者

の負担となります。 

 

② 食事の提供に要する費用（食材料費＋調理費相当） 

利用者に提供する食事の材料にかかる費用及び、調理にかかる費用です。 

・昼食代   ６１０円／回 

 

③ 通常の事業実施区域外への送迎 

見島以外の送迎は行っておりません。 

 

④ レクリエーション、クラブ活動 

利用者の希望によりレクリエーションやクラブ活動に参加していただくことができます。 

・利用料金   材料代等の実費をいただきます。 

 

⑤ 複写物の交付 

利用者及びその家族等は、サービス提供についての記録をいつでも閲覧できますが、複写物を必要

とする場合には実費をご負担いただきます。 

・支払証明書          １１０円／枚 

・事業団記録持ち出し      ２２０円／通 

・原本持込でコピーのみ      ２０円／枚 

 

⑥ 日常生活上必要となる諸費用実費 

日常生活品の購入代金等利用者の日常生活に要する費用で利用者に負担いただくことが適当である

ものにかかる費用を負担いただきます。 

・オムツ代金  尿とりパット   １７円／枚 

        フラット     ２７円／枚 

        紙パンツ     ９３円／枚 

        オムツ     １４３円／枚 

 

 


